

単 価 合 意 書

令和8年3月23日に契約した令和7年度玉島笠岡道路六条院西第1舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年6月10日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 佐賀県佐賀市多布施一丁目4番27号

氏名 松尾建設株式会社 代表取締役社長 松尾 哲吾

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		140,446,021	
道路土工						
		式	1		6,883,554	
路体盛土工						
		m3	830		3,896,684	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					710m3
		式	1		3,807,020	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					120m3
		式	1		89,664	
法面整形工						
		式	1		223,155	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	570	391.5	223,155	
防草コンクリート						
		式	1		2,763,715	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=1750 t=70					
(1号張りコンクリート)		m	70	4,011	280,770	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=1100 t=70					
(2号張りコンクリート)		m	559	2,748	1,536,132	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=70					
(3号張りコンクリート)		m2	44	3,611	158,884	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=1420 t=70					
(4号張りコンクリート)		m	220	3,370	741,400	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=100					
(5号張りコンクリート)		m2	17	2,737	46,529	
舗装工						
		式	1		101,347,662	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工(ICT)		式	1		1,004,542	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	8,470	118.6	1,004,542	
排水性舗装工 (路肩舗装A)		式	1		6,982,640	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,200	823.5	988,200	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,270	2,222	2,821,940	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ ーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,350	2,350	3,172,500	
排水性舗装工(ICT)		式	1		93,360,480	
車道舗装A(ICT)		m2	8,040	11,612	93,360,480	
排水構造物工		式	1		21,429,694	
作業土工		式	1		736,154	
側溝工		式	1		16,393,502	
管(函)渠型側溝 (1号円形側溝)	幅 30cm 高さ 30cm	m	372	20,990	7,808,280	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	336	10,000	3,360,000	
プレキャストU型側溝 (PU1-B450-H450)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 4 50×450×600	m	163	13,975	2,277,925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H500)	道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300C 300×500×2000	m	7	12,473	87,311	
プレキャストU型側溝 (PU2-B400-H500)	道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 400B 400×500×2000	m	51	13,086	667,386	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	41	11,282	462,562	
プレキャストU型側溝 (PU3-B400-H500)	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 400B 400×500×2000	m	10	16,200	162,000	
プレキャストU型側溝 (PU3-B400-H500)岩部	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 400B 400×500×2000	m	86	18,233	1,568,038	
管渠工		式	1		1,047,236	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)		m	46	22,766	1,047,236	
集水桝・マンホール工		式	1		2,194,146	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	62,604	62,604	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)(岩部)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	67,137	201,411	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	94,876	94,876	
現場打ち街渠桝 (3号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	182,427	182,427	
現場打ち街渠桝 (4号街渠桝)(岩部)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	64,206	64,206	
プレキャスト街渠桝 (1号プレキャスト街渠桝)		箇所	18	53,711	966,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 600×600用 並目 滑止 ボルト固定	枚	4	40,679	162,716	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 600×1400用 並目 滑止 ボルト固定	組	2	204,498	408,996	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 700×700用 並目 滑止 ボルト固定	枚	1	50,112	50,112	
場所打水路工		式	1		1,058,656	
現場打水路 (1号水路)(岩部)	内幅:400mm 内高:平均866mm 18-8-40(高炉)	m	16	49,041	784,656	
現場打水路 (2号水路)(岩部)	内幅:400mm 内高:平均534mm 18-8-40(高炉)	m	8	34,250	274,000	
縁石工		式	1		760,870	
縁石工		式	1		760,870	
歩車道境界ブロック (1号縁石)	出入口用(80/200×170×600)片面R	m	25	13,782	344,550	
アスカープ (AC-1-1)	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	320	1,301	416,320	
標識工		式	1		860,027	
小型標識工		式	1		129,677	
標識柱 (1号路側式標識柱)	単柱式 径101.6 柱長さ 5.3m 2基以下 ターグプレーション	基	1	129,677	129,677	
大型標識工		式	1		730,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識基礎 (1号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	271,260	271,260	
標識基礎 (2号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満	基	1	459,090	459,090	
道路付属施設工		式	1		3,193,271	
作業土工		式	1		489,058	
道路付属物工		式	1		20,880	
施工標示板		個	2	10,440	20,880	
ケーブル配管工		式	1		2,301,429	
ケーブル配管 (1号埋設管路)	FEP50×4条	m	304	3,475	1,056,400	
ハットホル (1号ハットホル)	600×600×600	箇所	4	210,817	843,268	
ハットホル (2号ハットホル)	800×1600×1000	箇所	1	401,761	401,761	
電気通信施設基礎工		式	1		25,569	
ブリンカーライト基礎	500×500×1050	基	1	25,569	25,569	
照明工		式	1		356,335	
照明柱基礎 (1号照明柱基礎)	φ500×1700	基	5	71,267	356,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		169,530	
構造物取壊し工		式	1		94,320	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,432	94,320	
運搬処理工		式	1		75,210	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,724	47,240	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,797	27,970	
仮設工		式	1		5,801,413	
工事用道路工		式	1		4,105,992	
交通管理工		式	1		1,695,421	
直接工事費		式	1		140,446,021	
共通仮設費		式	1		14,704,118	
共通仮設費		式	1		2,204,355	
運搬費		式	1		130,042	
建設機械運搬費		式	1		130,042	2台

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		810,509	
システム初期費(ICT)		式	1		570,543	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,821	
道路工事完成図等作成費		式	1		174,002	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,143	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,263,804	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,499,763	
純工事費		式	1		155,150,139	
現場管理費		式	1		37,876,601	
工事原価		式	1		193,026,740	
一般管理費等		式	1		29,943,260	
工事価格		式	1		222,970,000	
消費税相当額		式	1		22,297,000	
工事費計		式	1		245,267,000	